
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO         2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Comunicados 4

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto      5
Licitações e Contratos 5
Homologação / Adjudicação 5

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO       6
Licitações e Contratos 6
Comunicados 6



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.770, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
MÁRCIO HENRIQUE TRINCA 
SMARIERI, no cargo de TRATADOR 
DE ANIMAIS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, através do Concurso Público 
nº 001/2016, o Sr. MÁRCIO HENRIQUE TRINCA 
SMARIERI, no cargo de TRATADOR DE ANIMAIS, nível 
II, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06 de novembro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 07 de novembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.771, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre instauração de 
Processo Administrativo em face 
da empresa, LIDIANE CRISTINE 
MOREIRA EPP.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Determinar a instauração de Processo 
Administrativo em desfavor da empresa LIDIANE 
CRISTINE MOREIRA EPP, visto que a ela são atribuídas 
irregularidades no cumprimento da Ata de Registro 
de Preços nº 045/2018 oriundo de Pregão Presencial 
022/2018 e Ata de Registro de Preços nº 079/2019 
oriundo de Pregão Presencial 026/2019, constante dos 
documentos descritos nos autos.

I – Indicar a Comissão de Processo Administrativo 
constituída pela Portaria nº 15.757 de 30 de outubro de 
2019, para dar cumprimento ao item precedente.

II – Deliberar que os membros da Comissão 
poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à 
instrução processual.

III – O prazo regular da instrução será de 60 
(sessenta) dias, admitida a prorrogação por igual prazo 
ou a continuidade excepcional do instrutório, para garantir 
o esclarecimento dos fatos e o exercício pleno da defesa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de novembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.772, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 3 de 6

acordo com o Art. 78, Inciso I, § 1º, da Lei Municipal Nº 
2.712 de 16 de Março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Servidor Cargo Período Dias

Daniela Dassan Emigdio Ag. Comunitário de Saúde 05/11/19 a 11/11/19 7

Rafael Tossini da Silva Ag. de Saúde-Zoonoses 05/11/19 a 09/11/19 5

Edson Carlos Caetano Ag. de Saúde-Zoonoses 12/04/19 até alta médica S/P

Aparecido Dias Ajudante Geral 19/04/19 até alta médica S/P

Cleuza das Graças Silva Ajudante Geral 01/11/19 1

Jorge Ferreira de Moraes Filho Ajudante Geral 03/09/11 até alta médica S/P

Juracildo Norivaldo Grassi Ajudante Geral 06/11/19 1

Nivaldo de Martini Ajudante Geral 02/10/19 até alta médica S/P

Orivaldo Mustafe Ajudante Geral 22/04/18 até alta médica S/P

Fabiola R. Florentino Morgan Assessor Administrativo 29/10/19 até alta médica S/P

Ionne Carla de Andrade Barros Assistente Administrativo 23/09/19 até alta médica S/P

Jose Antônio de Souza Blaschi Assistente Administrativo 30/10/19 1

Maria da Silva Robin Assistente Social 14/03/19 até alta médica S/P

Andrea Luisa Barretto Inareli Auxiliar de Apoio Operacional 01/11/19 até alta médica S/P

Carmen Mari Katayama Ricardo Auxiliar de Apoio Operacional 31/10/19 a 06/11/19 7

Geraldo Aparecido Monteiro Auxiliar de Apoio Operacional 21/09/18 até alta médica S/P

Geraldo Aparecido Monteiro Auxiliar de Apoio Operacional 05/11/19 até alta médica S/P

Janete Aparecida Darin Molina Auxiliar de Apoio Operacional 30/07/19 até alta médica S/P

Maria de Fatima G. de Brito Auxiliar de Apoio Operacional 06/08/19 até alta médica S/P

Maria Estela Vergílio Sabia Auxiliar de Apoio Operacional 06/08/19 até alta médica S/P

Neusa Guido de Campos Auxiliar de Apoio Operacional 27/03/18 até alta médica S/P

Regina Helena A. da Silva Guido Auxiliar de Apoio Operacional 13/06/19 até alta médica S/P

Clotilde Francisca de Oliveira Auxiliar de Enfermagem 16/07/19 até alta médica S/P

Maria do Carmo M. Crotti Auxiliar de Enfermagem 26/07/19 até alta médica S/P

Monica Cristina Pacheco Auxiliar de Enfermagem 04/09/18 até alta médica S/P

Valdir Donizeti Barbosa Auxiliar de Enfermagem 07/11/19 1

Aparecida de Fatima da Silva Auxiliar Desenv. Infantil 06/11/19 1

Maria Vita Bento Auxiliar Desenv. Infantil 31/10/19 1

Mayara Regina da Costa e Silva Auxiliar Desenv. Infantil 05/11/19 a 07/11/19 3

Roseli Aparecida Da Silva Auxiliar Desenv. Infantil 09/09/19 até alta médica S/P

Sueli Ap. Fagundes Frutuoso Auxiliar Desenv. Infantil 21/08/17 até alta médica S/P

Jose Milton André Ch. Div. Pav.Guias Sarj.G.Pluv 28/05/19 até alta médica S/P

Lucimara D Ornelas Mantovani Ch. Div. Recursos Humanos 31/10/19 1

Regina Helena da Silva Ch. Div. Saúde Mental 31/10/19 das 9h às 14h -

Joana Darc Marcelino Ch. Div. Serviços de Referência 05/11/19 a 06/11/19 2

Claudineia Lucia R. Cabrera Ch.Sec.Ambulatorio de Especial. 01/11/19 a 05/11/19 5

Teresinha de Fatima A. Oliveira Ch.Sec.Horto e Viveiros 18/09/19 até alta médica S/P

André Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 até alta médica S/P

André Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 até alta médica S/P

Lodemir Joao Euzebio Coletor de Lixo 19/10/19 até alta médica S/P

Luís Henrique Teixeira Coletor de Lixo 20/05/19 até alta médica S/P

Samuel Custodio Garcia Coletor de Lixo 26/09/19 até alta médica S/P

Alcino Pisani Junior Contador 01/11/19 a 04/11/19 4

Natalia Mafud Feracin Bedin Coord. Creche II - Natal Bortot 05/11/19 1

Rejane Bazilli Costa Coord. de Unidade de Saúde 01/11/19 1

Ana Cristina Heleno V. Fontão Dentista 12/02/19 até alta médica S/P

Fabiano Xavier Trevisan Dentista 13/03/19 até alta médica S/P

Regina Lucia Berti Simões Dentista 01/11/19 1

Adriana Cristina da R. Mancuso Enfermeiro 11/09/19 até alta médica S/P

Daniele Furlan Remédio Enfermeiro 26/04/19 até alta médica S/

André Fernandes de Lima Escriturário 16/08/18 até alta médica S/P

Flavia Trento Risso Escriturário 04/11/19 a 05/11/19 2

Ana Flavia Marquiti Agostinelli Escriturário 25/03/19 até alta médica S/P

Ana Paula. Duarte de Andrade Escriturário 22/05/18 até alta médica S/P

André Fernandes de Lima Escriturário 01/08/18 até alta médica S/P

Cristiane T. Venezian Rodrigues Escriturário 24/07/17 até alta médica S/P

Carolina Galhardo P. da Costa Fisioterapeuta ESF/SAD 01/11/19 1

Lidia Maria Olzon Ballerini Fonoaudiólogo 02/07/19 até alta médica S/P

Elenice de Silos Martins Gari 24/04/19 até alta médica S/P

Luzia Oliveira da Silva Gari 31/05/19 até alta médica S/P

Maria Aparecida de Lima Gari 17/07/19 até alta médica S/P

Francisco de Oliveira Silvério GC Municipal Masc.1 Classe 18/09/17 até alta médica S/P

Jose Neriedson S. Luiz GC Municipal Masc.1 Classe 28/12/17 até alta médica S/P

Luciano dos Santos Fermino GC Municipal Masc.1 Classe 03/11/19 1

Marcos Antônio Vieira GC Municipal Masc.1 Classe 04/01/18 até alta médica S/P

Ana Maria M. Ferreira Dias Inspetor de Alunos 04/12/18 até alta médica S/P

Bruna Zulli Zanardo Inspetor de Alunos 31/10/19 a 01/11/19 2

Joana Garcia da Costa Inspetor de Alunos 26/06/19 até alta médica S/P

Maira Domingues Silva Pereira Inspetor de Alunos 01/11/19 período da tarde 1/2

Priscila Regina Souza de Jesus Inspetor de Alunos 04/11/19 a 13/11/19 10

Thais Maira Marcellino Nasser Inspetor de Alunos 11/07/18 até alta médica S/P

Emídio Aparecido Orfei Leiturista Entregador 26/09/19 até alta médica S/P

Regina Maria Daniel Tango Medico Pediatra 21/10/19 até alta médica S/P

Norival Augusto Junqueira Filho Medico Veterinário 02/05/19 até alta médica S/P

Andrea Cristina Pegorin Merendeira 05/06/19 até alta médica S/P

Debora Iara Teles Merendeira 06/11/19 a 08/11/19 3

Fatima Izildinha G. Cussoline Merendeira 19/09/17 até alta médica S/P

Helena Maria Pena Merendeira 25/06/19 até alta médica S/P

Luciana de Carvalho Cavalcante Merendeira 04/11/19 1

Maria Elisa de Fatima C. Passoni Merendeira 13/06/18 até alta médica S/P

Neiva Aparecida Policici Merendeira 25/01/18 até alta médica S/P

Paula Cinthia Ananias Vicente Merendeira 01/11/19 1

Viviane Barbosa Idesti Amoroso Merendeira 30/10/19 a 01/11/19 3

Joao Batista Ramos Motorista I Alta médica - 18/06/19 S/P

Joao Batista Ramos Motorista I 09/10/19 até alta médica S/P

Marco Antônio Francisco Motorista I 24/05/18 até alta médica S/P

Joao Batista de Souza II Motorista II 01/11/19 a 10/11/19 10

Jose Luís Caldeira Callegari Motorista II 05/11/19 a 07/11/19 3

Priscila dos Reis Silva Nutricionista 05/11/19 1

Solange Freitas do Amaral Nutricionista 12/09/19 até alta médica S/P

Luciano Ribeiro Alves Op. Estação De Trat. de Água 31/10/17 até alta médica S/P

Marcio Fecuri Op. Estação De Trat. de Água Alta médica - 07/11/19 -

Aparecido Donizeti Vicente Pedreiro 06/11/19 a 20/11/19 15

Moacir Tadeu Alves dos Santos Pedreiro de Acabamento 19/07/19 até alta médica S/P

Newton Cesar da Silva Pedreiro de Acabamento 01/11/17 até alta médica S/P

Claudine Maguim Siqueira Pintor de Obras 26/10/19 até alta médica S/P

Antonieli de Souza Cesário Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 27/06/19 até alta médica S/P

Chislene Cristina Marques Jareta Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 31/10/19 a 01/11/19 2

Cristiane de Martini Sierro Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 01/11/19 1

Cristiane de Martini Sierro Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 05/11/19 a 09/11/19 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 4 de 6

Esmeralda Pereira da Silva Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 27/10/17 até alta médica S/P

Fernanda Minussi Feltran Pereira Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 01/11/19 1

Fernanda Minussi Feltran Pereira Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 5/11/19 1

Josiane Souza C. Calsoni Correa Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 09/10/19 até alta médica S/P

Lucia Helena Jacinto Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 31/10/19 a 01/11/19 2

Marlene Basilia Cremasco Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 23/09/19 até alta médica S/P

Rosana Aplena M. Margadona Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior 10/09/19 até alta médica S/P

Silvana Aparecida Pizani Cavalli Prof.Ed.Inf.Com Curso Superior Das 18h30 as 22h00 -

Ana Rute Virga de Albuquerque Prof.Ens.Fund.5a8s.-Ed.Fisica 31/10/19 a 01/11/19 2

Elenice Aparecida Canal Prof.Ens.Fund.C/Curs.Sup.1a4s 04/11/19 a 08/11/19 5

Marina Vieira Liberador Vicente Prof.Ens.Fund.C/Curs.Sup.1a4s 06/11/19 período da tarde 1/2

Silvia Isabel Fernandes Ortega Prof.Ens.Fund.C/Curs.Sup.1a4s 05/11/19 1

Adriana Luiz Couto Alonso Professor Aux. Ed. Básica 04/11/19 1

Josiane Souza C. Calsoni Correa Professor Aux. Ed. Básica 09/10/19 até alta médica S/P

Katia Roberta Vaccilotto Professor Aux. Ed. Básica 08/08/19 até alta médica S/P

Marina Calipo Perillo Baldo Professor Aux. Ed. Básica 04/11/19 1

Marina Vieira Liberador Vicente Professor Aux. Ed. Básica 06/11/19 período da tarde 1/2

Marlene Basilia Cremasco Professor Aux. Ed. Básica 23/09/19 até alta médica S/P

Rosa Maria Mapelli Boaro Professor Aux. Ed. Básica 06/05/19 até alta médica S/P

Ana Carolina Ferreira Masini Professor Aux. Ed. Especial 23/09/19 até alta médica S/P

Maria Denise Carratto Professor Aux. Ed.Especial 31/10/19 1

Gian Augusto Bordin Ravetta Professor de Educação Física 07/11/19 a 08/11/19 2

Daniela Beraldi V. Garofalo Professor de Educação Física 04/04/19 até alta médica S/P

Caroline Paschoalino
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
05/11/19 a 14/11/19 10

Claudia Andrade Zamberlan
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
04/11/19 a 06/11/19 3

Juliana Molinari
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
05/11/19 1

Priscila Cristina Rossi
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
04/11/19 1

Rita de Cassia F. Bocoli Celeste
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
31/10/19 a 01/11/19 2

Roberta Dias Pavan da Silva
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
31/10/19 1

Ana Claudia B. G. de Oliveira
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
12/10/17 até alta do INSS S/P

Rafaela R. C. Dessimoni Batista
Professor Ed Básica I (Inf E 

Fund)
07/05/19 até alta médica S/P

Cristiane de Cassia M. Bissoli Psicólogo-Promoção Social 31/10/19 a 01/11/19 2

Arlete da Silva Ferrari Psicólogo-Saúde Alta médica - 07/11/19 -

Antônio Carlos Flavio Servente de Pedreiro 09/04/19 até alta médica S/P

Isaias dos Santos Euzebio Servente de Pedreiro 07/08/19 até alta médica S/P

Jose Cafasso Ferreira Servente de Pedreiro 10/09/19 até alta médica S/P

Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 13/09/19 até alta médica S/P

Vanessa Marques Ferreira Alves Supervisor de Tesouraria 31/10/19 1

Amanda Coaglio Campeoto Técnico em Enfermagem Alta médica - 12/11/19 -

Ariane de Franca Pires Angelini Técnico em Enfermagem 18/09/19 até alta médica S/P

Larissa Cristina Aguilar da Silva Técnico em Enfermagem 29/10/19 até alta médica S/P

Natalia Regina da Silva Galbiere Técnico em Enfermagem 23/10/19 até alta médica S/P

Renata Cristina Passos Favaro Téc. em Enf. ESF E SAD 23/07/19 até alta médica S/P

Silvana da Silva Téc. em Enf. ESF E SAD 04/11/19 1

Vera Lucia Ferreira de Moraes Téc. em Enf. ESF E SAD 06/11/19 período da tarde 1/2

Fernanda Navarro Zonaro Técnico em Farmácia 01/11/19 1

Fernanda Navarro Zonaro Técnico em Farmácia 04/11/19 a 08/11/19 5

Ana Januária Barreto Arantes Zelador 03/10/19 até alta médica S/P

Flavia Danila Camara Candido Zelador 01/11/19 1

Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 até alta 

médica
S/P

Maria Aparecida Silvério da Silva Zelador
08/04/2015 até alta 

médica
S/P

Michelle Ap. Siqueira Lima Zelador 24/09/19 até alta médica S/P

Rosana Ap. Moreira Da Silva Zelador 27/06/19 até alta médica S/P

Rosangela Cardoso de Souza Zelador 01/11/19 1

Silvana Ap. Balbino Coelho Zelador 15/10/19 até alta médica S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de novembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Comunicados

CONVOCAÇÃO PARA AS INSCRIÇÕES DOS CANDI-
DATOS A REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS 

NA CIPA
A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 

convoca a todos os colaboradores da Secretaria da 
Educação, interessados em candidatar-se aos cargos 
de representantes - Titulares e Suplentes - da Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA), gestão 
2019/2021 a efetivarem suas inscrições junto ao membro 
da Comissão Eleitoral – CE que se encontra instalada nas 
unidades da Secretaria da Educação, no período de 20 
de novembro a 05 de dezembro de 2019, para que sejam 
feitas as inscrições e para outras informações.

São José do Rio Pardo, 08 de novembro de 2019



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 5 de 6

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

A SAERP – Superintendência Autônoma de Água 
e Esgoto de Rio Pardo, torna público que o Pregão 
Presencial nº 13/19 sistema de registro de preço para 
futura e eventual aquisições de neutralizador de odores, 
destinados para a Estações de Tratamento de Esgoto 
Nova São José, conforme especificações técnicas 
constantes no Termo de Referência ( Anexo I), foi 
considerado DESERTO.

HOMOLOGAÇÃO
A SAERP -Superintendência Autônoma de Água e 

Esgoto de São José do Rio Pardo , torna público que o 
pregão presencial nº 11/2019 licitação mediante registro 
de Sistema de Registro de Preços, para contratação de 
empresa especializada em serviços de terraplanagem 
para abertura de valas para a manutenção em tubulações 
de água e esgoto, feitio de novas adutoras de água 
tratada e água bruta, redes de distribuição de água, feitio 
de novos emissários coletores de efluentes, limpeza de 
entulhos oriundos de manutenções de redes de água e 
redes de esgoto, remoção de terra, desaterro e aterro, 
com utilização de caminhão basculante com carroceria 
capacidade de 06 (seis) metros cúbicos, máquina 
retroescavadeira , escavadeira hidráulica 22 toneladas, 
conforme as necessidades da SAERP – Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo, 
de acordo com as especificações contidas no Termo de 
Referência (Anexo I), foi adjudicado na cota 100% o item 
01 no valor por hora de R$ 100,00 (cem reais) perfazendo 
o total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), item 02 
no valor por hora de R$ 107,00 perfazendo o total de 
R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos 
reais ao licitante JB. DIAS DE SOUZA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO ME, na cota de 100% o item 03 no 
valor por hora de R$ 218,50 (duzentos e dezoito reais e 
cinquenta centavos) perfazendo o total de R$ 78.400,00 
(duzentos e dezoito mil reais e cinquenta centavos), ao 

licitante MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, e eu, Marcelo Donizeti 
Primini, Superintendente, HOMOLOGO o objeto a mesma 
empresa, pelo valor retro, nos termos da legislação de 
regência da matéria.

Prossiga o feito com formalização de ata de registro 
de preços, a, respectiva publicação sintética, e demais 
providências administrativas.

São José do Rio Pardo, em 08 de novembro de 2019.

Marcelo Donizeti Primini

Superintendente

HOMOLOGAÇÃO
A SAERP -Superintendência Autônoma de Água e 

Esgoto de São José do Rio Pardo , torna público que o 
pregão presencial nº 12/2019 licitação mediante sistema 
de registro de preço para a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço com caminhão 
equipado com auto vácuo para limpeza de fossas, caixas 
de detritos estações de tratamento de esgoto e estações 
elevatórias de esgotos, limpeza de PV de emissários 
e canais de captação com preço por hora trabalhada, 
conforme as necessidades da SAERP e especificação 
neste termo de referência (Anexo I), foi adjudicado na cota 
100% o item 01 no valor por hora de R$ 175,00 (cento e 
setenta e cinco reais) perfazendo o total de R$ 105.000,00 
(cento e cinco mil reais), ao licitante TRANSER CENTRO 
DE GRENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, e eu, 
Marcelo Donizeti Primini, Superintendente, HOMOLOGO 
o objeto a mesma empresa, pelo valor retro, nos termos 
da legislação de regência da matéria.

Prossiga o feito com formalização de ata de registro 
de preços, a, respectiva publicação sintética, e demais 
providências administrativas.

São José do Rio Pardo, em 08 de novembro de 2019.

Marcelo Donizeti Primini

Superintendente



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 11 de novembro de 2019   Ano II | Edição nº 246   Página 6 de 6

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Licitações e Contratos

Comunicados

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
AVISO DE CADASTRAMENTO

A Câmara Municipal de São José do Rio Pardo chama 
eventuais interessados em se cadastrar neste órgão 
como fornecedor de bens ou prestador de serviços. Mais 
informações poderão ser obtidas na Praça dos Três 
Poderes, nº 02, Centro, São José do Rio Pardo/SP, de 
segunda a sexta-feira das 8h às 17h, ou pelo telefone 
nº 19-3608-5102, ou ainda, pelo e-mail: juridico@
camarasjriopardo.sp.gov.br.

Informações
3682-9330


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Comunicados
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2019-11-11T08:14:26-0300




